ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC HÀ

Số: 188 /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Hà, ngày 15 tháng 10 năm 2024

GIẤY MỜI

Tập huấn phổ biến kiến thức pháp luật về tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật,

chất lượng và ứng dụng công nghệ số truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa

 Ủy ban nhân dân huyện Lộc Hà phối hợp Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất

lượng, sở Khoa học và Công nghệ Hà Tĩnh tổ chức Hội nghị tập huấn phổ biến

kiến thức pháp luật về tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, chất lượng và ứng dụng

công nghệ số truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa.

1. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 07h30’, ngày 17/10/2024 (thứ Năm).

2. Địa điểm: Hội trường Nhà khách hữu nghị Việt Lào (Thị trấn Lộc Hà)

3. Thành phần, trân trọng kính mời:

* Cấp tỉnh:

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ

* Cấp huyện:

- Đ/c Nguyễn Văn An - Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Đại diện các phòng: Nông nghiệp và PTNT,  Kinh tế và Hạ tầng;

- Lãnh đạo và cán bộ chuyên môn Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới;

- Trung tâm Văn hoá - Truyền thông huyện dự và đưa tin.

* Cấp cơ sở:

- Cán bộ phụ trách nông thôn mới, đô thị văn minh các xã, thị trấn;

- Đại diện các cơ sở có sản phẩm tham gia chương trình OCOP (phụ trách

sản xuất kinh doanh) và Chủ các cơ sở có ý tưởng tham gia chương trình OCOP

năm 2024;

- Chủ các cơ sở sản xuất kinh doanh (doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ

kinh doanh) trên địa bàn các xã, thị trấn (mỗi xã, thị trấn mời đại diện15 - 20 cơ sở).

4. Công tác chuẩn bị

- Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới huyện chuẩn bị tài liệu,

nước uống và các điều kiện đảm bảo phục vụ tập huấn; liên hệ giảng viên, chuẩn bị

chương trình và các nội dung tập huấn.

- UBND các xã, thị trấn tin mời các thành phần ở cấp xã.

- Đề nghị các thành phần tham dự mang theo máy tính xách tay (nếu có)

cùng các hồ sơ liên quan của cơ sở (giấy đăng ký kinh doanh, giấy chứng nhận

2

ATTP, đăng ký nhãn hiệu, bao bì sản phẩm,…) để thực hành sử dụng Hệ thống

truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa.

- Kinh phí tập huấn do Văn phòng NTM huyện chi trả theo quy định, trích từ

nguồn vốn sự nghiệp NSTW thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

năm 2024 tại Quyết định 1397/QD-UBND ngày 29/3/2024 của UBND huyện.

Đề nghị các thành phần tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT, NTM.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Tá Bình

		2024-11-28T09:15:37+0700